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生活基盤

　1．土　　木

（1）道路の種類別延長及び面積

　単位：延長ｍ、面積㎡

24 年

25

26

27

28

24 年

25

26

27

28

  資料：都市整備部道路交通課（道路現況調書）、東京都総務局統計部「東京都統計年鑑」

（2）道路の幅員別延長及び面積

　単位：延長ｍ、面積㎡ (平成24年は、延長㎞、面積k㎡）

24 年

25

26

27

28

24 年

25

26

27

28

  資料：都市整備部道路交通課（道路現況調書）、東京都総務局統計部「東京都統計年鑑」

144,386

延  　長

10,290962

962

964

962

延  　長

年　次

10,291

平成

平成 964183,026 1,039,407

18,597 170,061 836,2391,713

９

年　次
総　　　　　　数

延　　長 面　　積

国　道　（高速道路）

面  　積

41,075

年　次

1,713 18,597

1,713 18,597 170,814 842,506

車道19.5m以上
車道13m以上
19.5ｍ未満

172,311 860,538

1,713 18,597 172,712 863,891

規　　格　　改　　良　　済　　道　　路

総　　　数 車道5.5m以上
車道3.5m以上

5.5ｍ未満
車道3.5m未満

延　長 面　積 延　長 面　積 延　長 面　積 延　長 面　積

主　要　地　方　道

延  　長 面  　積 延  　長 面  　積

1,064,596

183,779

185,076

185,277

185,677 1,068,029

1,045,674

1,061,050

41,075

41,075

41,075

41,075

面  　積

10,288 143,496

10,288 143,496

10,291 144,405

48,564 474 10,948

1,145

1,143

延　長

401,208 63,003

61

388,056 62,554

36

37,897

延　長 面　積 延　長 面　積 延　長

37,781

48,564 474 10,948

41,332 68,548

自動車交通不能

364,143

面　積

170 41,901 69,499

403,461 63,225

404,767 63,757 366,734

延　長

40,88161,275 68,216

68,19082,855 237,198 970 7,166 11,966

69,678 169,039

61,085 69,919 168,947 41,137

7,166 12,00682,654 237,480 970

82,406 237,016 971 7,166 11,997 61,202 69,438 168,648 67,82540,642

83,286 238,652 983 7,239 12,052 61,679 70,251 169,734

1 7 12 62 7184 239平成

年　次

未　　　　改　　　　良　　　　道　　　　路

100,493 807,022 48,564 474 10,948

平成 388

1,143

36,320

48,564 474 10,948 37,601

103,271 831,013

1,143

99 800 1 49 0

（4月1日現在）

（4月1日現在）

総　　   数

延　長 面　積

102,221 823,852

827,116102,623

面　積

11

車道5.5m未満

面　積

352

359,454

363,132

車道5.5m以上
13ｍ未満

144,466

1,713 18,597 172,110 856,973

一　般　都　道 市 　　　　道
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（3）道路の舗装状況

　単位：延長ｍ、面積㎡ 

24 年

25

26

27

28

24 年

25

26

27

28

  資料：都市整備部道路交通課（道路現況調書）、東京都総務局統計部「東京都統計年鑑」

（4）橋数、橋延長及び橋の面積

  資料：都市整備部道路交通課

（5）街路灯及び防犯灯設置状況

  資料：都市整備部道路交通課

（6）公園数及び面積

　単位：㎡

  資料：都市整備部水と緑の環境課

24

25

26

27 6,779.88

年　度
うちLED

総　　　数

5,672

5,233

75

73

5,299 144

5,393 993

5,419 1,006

うちLED
街　路　灯

うちLED
防　犯　灯

1,583 －

1,094

4 50,685.48 25 151,757.06 68 22,118.75 8,046.49 1

6,779.88

4 50,685.48 25 151,757.06 66 21,311.76 7,781.62 1 6,779.88

4 50,685.48 25 151,685.06 65 20,957.59 27 8,191.61 1

29

32

6,779.88

4 50,685.48 17 124,504.18 75 45,762.87 21 8,101.20

4 50,685.48 17 124,504.18 76 46,087.90 22 7,351.45 1

平成23年度

都市公園以外の公園 児 童 遊 園
遊び場・

ポケットパーク
緑　　道

箇所 面　積 箇所 面　積 箇所 面　積 箇所 面　積 箇所 面　積

年　度
都 市 公 園

1 6,779.88

75

24

25

8

1,095 4

4,139

27 1,073 3 4,346 1,003

65

1404,204

4,308 98426 1,085 9

3,357.12

鋼                  橋 9 377.61 1,785.65

鉄筋コンクリート橋 7 193.18 1,571.47

延　  長 面　　積 延　長 面　積

年　次 高級アスファルト

年　次

平成

－

－

延　長 面　積

－ 119,859 36,892

347751,274

416

567 98,474

567 97,829

舗     　   装 　      道       　 路

延　長

面　　積　（㎡）

平成 146,134 964,267 145,070 745,064 347 1,956

12,940

そ　の　他

延　長 面　積延　長 面　積

－

延　長 面　積

簡　　　易コンクリート平板

149,919 994,357 148,786 766,354

149,349

－

61,318

61,075 －

36,339

124,216 35,928

124,481 35,758

36,221

147,440

148,855

2,290

2,290

990,636 148,216 763,543

416

12,941

舗        装        道        路

150

砂　　　利

119,885

2,758

2,758150 －

－

コ ン ク リ ー ト

1,956

2,290987,016 147,722 760,734 416

971,415 146,376

面　積

567 94,630

567 95,542

567 97,379

12,989

60,705 － 12,967

123,855 12,959

60,971

－

（4月1日現在）

（平成28年4月1日現在）

（年度末現在）

（年度末現在）

62,200

区    分 橋　　数 延　　長　（ｍ）

総　 　数 16 570.79

平成23年度 4,089

150 2,758

150 2,758

150 2,758

面　積

ブ　ロ　ッ　ク

延　長

総  　　　　数



建築　-95-

 2．建　　築

（1）構造別着工建築物数等

  単位：㎡、万円

23 年

24

25

26

27

23 年

24

25

26

27

  資料：東京都都市整備局市街地建築部「建築統計年報」

（2）建築物数と床面積

 　単位：㎡

24 年

25

26

27

28

24 年

25

26

27

28

  資料：市民生活部課税課（固定資産概要調書）

16,522 3,049,244 15,969 2,539,513 13,268 1,360,834

3,024,920

2,701 1,178,679

16,329

17,107

16,858 3,088,557 16,311 2,583,029 13,593 1,397,069 2,718 1,185,960

1,196,7893,123,119 16,561 2,615,781 13,788 1,418,992 2,773

－

15,725 2,507,052 13,064 1,336,460

（1月1日現在）

2,661 1,170,592

平成 3,003,525 15,546 2,485,954 12,908 1,317,928 2,638 1,168,02616,149

－ － －441 79,879 1,798,126 363 38,196 602,210

－

407 58,430 1,100,772 361 40,884 653,764 － － －

289 32,715 565,564

年  次
総　　　数

総        数 木        造 非   木   造

床  面  積 棟　数 床  面  積 棟　数 床  面  積 棟　数 床  面  積棟　数

課　　税　　家　　屋

平成

497 61,693 1,075,107 442 47,710 756,507 － －

鉄筋コンクリート造 鉄    骨    造 そ    の    他

年　次 建築物
の数

床面積の
合計

工 事 費
予 定 額

建築物
の数

床面積の
合計

工 事 費
予 定 額

建築物
の数

床面積の
合計

工 事 費
予 定 額

22013

254 27,347 450,950 － － －

x

建築物
の数

床面積の
合計

工 事 費
予 定 額

平成 507 82,932 1,851,831 422 47,368 769,544

年　次

総          数 木          造 鉄骨鉄筋コンクリート造

建築物
の数

床面積の
合計

工 事 費
予 定 額

建築物
の数

床面積の
合計

工 事 費
予 定 額

－ － －

14,221 287,850 66 21,245 794,217 6 98

 2 2,941 x 44 14,605 383,308 － －

 2 324 x 32  5,028 107,014 1 16

 1 258 x 53 13,698 311,800 1 27 x

10 26,188 x 66 15,467 367,506 2 28 x

平成

年  次
非 課 税 家 屋

（再掲）免税点未満の家屋

木        造 非   木   造

棟　数 床  面  積 棟　数 床  面  積 棟　数 床  面  積

603 517,571 125 4,720 16 562

604 517,868 119 4,432 14 516

507,338 111 4,177 15 533546

509,731 120 4,558 14 517

547 505,528 120 4,681 15 533

553
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（3）用途別木造建築物数と床面積

  単位：㎡

24 年

25

26

27

28

24 年

25

26

27

28

  資料：市民生活部課税課（固定資産概要調書）

（4）木造以外の建築物数と床面積

  単位：㎡

24 年

25

26

27

28

24 年

25

26

27

28

  資料：市民生活部課税課（固定資産概要調書）

881,100 204 47,424

棟  数 床　面　積棟  数 床　面　積 棟  数 床　面　積 棟  数 床　面　積

棟  数 床　面　積 棟  数 床　面　積 棟  数 床　面　積 棟  数

総      数 専　用　住　宅 共同住宅・寄宿舎 併　用　住　宅

床　面　積

平成 12,908 1,317,928 10,705 1,059,702 753

年  次

13,064 1,336,460 10,868 1,078,440 754

135,709 692 74,236

758

136,568 687 73,529

13,593 1,397,069 11,459 1,141,880 758

139,789 668 71,71913,268 1,360,834 11,104 1,103,178

13,788 1,418,992 11,679 1,165,441 754

140,527 661 71,092

140,404 649 69,896

平成 6,761

事務所・銀行・店舗 工　場　・　倉　庫 土　　　　蔵 そ の 他
年  次

床　面　積 棟  数 床　面　積 棟  数 床　面　積 棟  数 床　面　積

90 153 12,590 25 923 490 28,007

棟  数

6,963 152 12,441 25 923 486 27,596

91 6,654 144 11,356 25 923 478 27,215

92

6,596 146 12,578 25 923 455 23,473

87 6,588 142 12,138 24 883 453 23,642

89

年  次
総      数 事務所・店舗 住宅・アパート 工場・倉庫・市場

平成

2,661 1,170,592 297 132,161 1,811 883,727 205 46,788

2,638 1,168,026 294 131,314 1,792

894,956 218 45,159

2,701 1,178,679 296 133,329 1,837 891,040 216 45,226

年  次
そ の 他

棟  数 床　面　積

平成 348 108,188

348 107,916

（1月1日現在）

（１月１日現在）

352 109,084

353 112,624

366 110,391

2,773 1,196,789 301 134,184 1,886 902,737 220 49,477

2,718 1,185,960 297 133,221 1,850
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（5）滅失建築物数等

　単位：㎡、万円

23 年

24

25

26

27

  注：床面積が合計10㎡を超える建築物についての数値

　資料：東京都都市整備局市街地建築部「建築統計年報」

 

61 8,961 14,884 61 8,961

4,091 －

－

－ －

14,884 － －

41 4,760 4,091 41 4,760

－ －

35 5,783 7,268 35 5,783 7,268 － － －

34 9,502 2,352 34 9,502

7,649 18,778 －55

2,352 －

－ －

年　次

総       　 数 除        　却 災          害

建築物
の数

床面積
の合計

建築物評価額
建築物
の数

床面積
の合計

建築物
評価額

平成 55 7,649 18,778

建築物
の数

床面積
の合計

建築物
損　害
見積額

・

損 害 見 積 額
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（1）居住世帯の有無別住宅数等

５ 年

10

15

20

25

　注：数値は、標本調査による推計値であり、10(1)位を四捨五入し100(10)位までを有効数値としてある。

        したがって、表中の個々の数値の合計が、必ずしも総数とは一致しない。（以下、住宅統計調査を資料とする表について同じ。）

　資料：総務省統計局「住宅・土地統計調査報告」

（2）住宅の種類・構造、建築の時期別住宅数

住　宅　総　数

昭和35年以前

～

～

～

～

～

～

～

～ 9月

　注：「住宅総数」には、建築の時期不詳を含む。

  資料：総務省統計局「住宅・土地統計調査報告」

3．住　　宅

（10月1日現在）

年　次

住         宅          数 人が居住

総　数

居住世帯あり 居住世帯なし する住宅

計
以 外 の

建 物 数
建 築 中

平成 25,320 21,860 21,660 200 3,460 260 3,010

同居世帯
な　　し

同居世帯
あ　　り

計
一時現在
者 の み

空 き 家

190 60

28,630 24,770 24,630 140 3,870 340 3,510 20 40

31,360 27,970 27,900 70 3,390 300 2,990 90 20

3,330 10 50

36,660 32,860 32,820 40 3,800 180 3,620

34,630 31,170 31,070 100 3,450 110

－ 90

（平成25年10月1日現在）

建 築 の 時 期 住宅総数

住宅の種類 構　　　　造

専用住宅
店　　舗
その他の
併用住宅

木　　造 防火木造

鉄筋・鉄骨
・

コンク
リート造

鉄 骨 造 その他

32,860 32,450 410 1,370 12,620 16,300 2,500 60

－ －

2,890 2,880 10 200 550 2,120 10 －

260 260 － 90 180 －

310 －

6,810 6,730 80 320 2,380 3,540 560 －

5,150 5,030 120 230 1,800 2,810

220 －

3,650 3,630 20 120 1,210 2,120 200 －

2,640 2,570 70 100 1,480 850

10 －850 840 10 20 740 90

470 －

2,260 2,210 50 40 1,320 690 170 50

5,630 5,600 30 30 1,750 3,380

昭和36年

昭和46年

昭和56年

平成 3 年

平成 8 年

平成13年

平成18年

平成23年

45年

55年

平成2年

　　　7年

　　12年

　　17年

　　22年

　　25年
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（3）住宅の所有の関係、建築の時期別住宅数

住　宅　総　数

昭和35年以前

昭和36年 ～

昭和46年 ～

昭和56年 ～

平成  3年 ～

平成  8年 ～

平成13年 ～

平成18年 ～

平成23年 ～ 9月

　注：「住宅総数」には、建築の時期不詳を含む。

　資料：総務省統計局「住宅・土地統計調査報告」

（4）住宅の種類別、高齢者等のための設備状況別住宅数

  資料：総務省統計局「住宅・土地統計調査報告」

（5）市営住宅の状況

 

 

 

 

　資料：都市整備部まちづくり課

（平成25年10月1日現在）

住宅の所有の関係 住宅総数 持 ち 家

借　　　　家

計 公　営
都市再生

機　構
（UR）

民  営
給 与
住 宅木  造 非木造

32,860 16,030 16,470 4,050 3,430 2,130 6,680 190

260 230 30 － － 30 － －

130 30 －

55年 5,150 2,130 3,020 1,020 1,090 350

45年 2,890 850 2,040 270 1,610

480 80

平成2年 6,810 3,410 3,400 790 730 480 1,380 10

　　　7年 2,640 1,640 1,000 180 － 160 660 －

80 690 －

　　17年 5,630 2,930 2,700 980 － 50

　　12年 3,650 2,070 1,580 810 －

1,620 50

　　22年 2,260 1,470 800 － － 140 630 20

　　25年 850 690 160 － － 90 40 30

住 宅 の 種 類 住宅総数
高齢者等
のための

設備はない手すりが
ある

またぎやす
い高さの
浴　槽

廊下などの
幅が車椅
子で通行

可能

段差の
ない屋内

道路から
屋内まで
車椅子で
通行可能

　高 齢 者 等 の た め の 設 備 が あ る 住 宅 数

7,820 4,620 16,040

専 用 住 宅 32,450 16,270 13,670 7,420 6,250 7,760

住 宅 総 数 32,860 16,460 13,820 7,480 6,300

4,580 15,810

一 戸 建 12,490 7,850 7,240 3,800 1,680 3,300 570 4,440

30 450

4,420 3,980 10,920

そ の 他 10 10 10 － － －

共 同 住 宅 19,110

－ －

（再掲）

高齢者対応型 共同住宅

長 屋 建 830 330 280 110 50 40

8,080 6,150 3,510 4,520

店舗その他の 併用住宅 410 180 140 60 50 60 50 230

名　　　称 所　 在 　地 戸　数

360

中 里 第 2 住 宅 中里3丁目982 3 35.5 昭和32年

中 里 第 1 住 宅 中里2丁目1602 30 58.5鉄筋 2,3階 

木造 平屋

3,250 2,890 2,540 1,880 2,130 1,990 2,070

平成 5年

中 里 第 4 住 宅 中里3丁目1058 5 35.5 昭和35年

中 里 第 3 住 宅 中里2丁目1385-17 30 70.7

木造 平屋

住戸面積

鉄筋 3階 

鉄筋 3階 野 塩 柳 原 住 宅 野塩3丁目50 30 63.13,901.33

（平成25年10月1日現在）

（平成28年1月1日現在）

構造・建て方
（㎡）

建設年度

平成 8年

平成10年

敷地面積

1,181.04

4,316.62

660.38

（㎡）

4,251.93
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　 4．ガ　　ス

（1）都市ガス施設状況

  単位：ｍ

　資料：東京ガス（株）

（2）都市ガス使用量

　単位：千㎥ 　　

　資料：東京ガス（株）

平成 23 年度 6,349 21,151 133,908 63,037 70,871

（年度末現在）

年　度 高 圧 管 中 圧 管
低　 圧　 管

合　計 本  管 支  管

25 6,349 21,144 139,395 64,932 74,463

24 6,349 21,142 136,720 64,459 72,261

27 6,349 21,144 143,858 67,085 76,773

26 6,349 21,144 141,466 65,584 75,882

年　度
総　　　　　量 家　　　庭　　　用 商　　　業　　　用

需要口数 使用量 需要口数 使用量 需要口数 使用量

942

24 27,882 17,350 26,770 10,193 732 966

平成 23 年度 27,622 17,278 26,520 10,097 734

951

26 28,528 16,325 27,401 9,828 728 914

25 28,206 16,465 27,097 9,647 729

使用量

平成 23 年度 205 2,476 131 3,073 32 690

855

年　度
公　　　　　用 医　　　療　　　用 工　　　業　　　用

需要口数 使用量 需要口数 使用量 需要口数

27 28,939 15,549 27,808 9,414 728

776

25 218 2,230 132 2,849 30 788

24 214 2,430 134 2,985 32

714

27 238 1,908 131 2,663 34 710

26 237 2,164 132 2,705 30
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（1）普及状況

　注：平成23年度以降の総人口及び給水人口は、次回の国勢調査の結果により補正されることがある。

　資料：東京都水道局

（2）用途別使用水量

　単位：㎥

　注：「水道局施設」は総数に含まない。

  資料：東京都水道局

5．上 水 道

　（10月1日現在）

年  度 総  人  口 給 水 人 口 普 及 率　（％） 配水管総延長 （ｍ）

平成 23 年度 74,280 74,280 100.0 163,596.7

24 74,129 74,129 100.0 164,431.2

25 74,148 74,148 100.0 164,485.0

26 74,369 74,369 100.0 165,254.3

27 74,893 74,893 100.0 165,449.3

年　度
総　　　　　数 一　　般　　用 公　　衆　　用

給水件数 水　　量 給水件数 水　　量 給水件数 水　　量

平成 23 年度 34,559 7,443,218 33,966 7,281,266 19 3,855

24 34,815 7,412,567 34,197 7,253,950 19 3,573

3,853

26 35,459 7,247,856 34,761 7,092,033 19 3,539

25 35,180 7,370,088 34,527 7,210,067 19

水　　量

平成 23 年度 572 157,981 2 116 3 16

3,362

年　度
共　同　住　宅 公　衆　浴　場 水　道　局　施　設

給水件数 水　　量 給水件数 水　　量 給水件数

27 35,742 7,258,614 35,004 7,120,872 19

20

25 633 156,108 1 60 3 37

24 597 154,937 2 107 3

30

27 718 134,380 1 0 3 29

26 678 152,284 1 0 3
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　　6．下 水 道

（1）普及状況

　資料：都市整備部下水道課

（2）付属施設

  資料：都市整備部下水道課

（年度末現在）

年　度 行政区域人口 処理区域人口 水洗便所設置済人口 普　及　率　（％）

24 74,010 73,979 73,381 99.95

平成23年度 74,062 74,024 73,382 99.94

（年度末現在）

25 74,247 74,224 73,641 99.96

26 74,266 74,252 73,735 99.98

27 74,485 74,471 73,999 99.98

12,755

年　度
下　水　道　暗　き　ょ　（ｍ）

マンホール数 汚 水 枡 数
総 延 長 幹  　線 枝  　線

平成23年度 152,806 10,450 142,356 6,175

13,457

24 154,581 10,450 144,131 6,259 13,089

25 156,293 10,450 145,843 6,363

13,918

26 157,294 10,450 146,844 6,422 13,731

27 157,952 10,450 147,502 6,459
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7．運　　輸

（1）自動車保有台数

　注：「小型二輪車」は総数に含まない。

　資料：多摩自動車検査登録事務所、東京都総務局統計部「東京都統計年鑑」

（2）軽自動車等の保有台数

　資料：市民生活部課税課

（3）駅別乗降者数

　単位：千人

　資料：西武鉄道（株）

（年度末現在）

年　度 総　数
貨　物　自　動　車 乗　　用　　車 乗　合

自動車
特　種
用途車

大　型
特殊車

小  型
二輪車普通車

24 18,821 281 1,083 1

小型車 被けん引車 普通車 小型車

平成23年度 19,014 285 1,070 1 7,549

7,575 9,465 89 286 41 767

9,695 90 282 42 778

273 41 796

9,315 100 291 41 796

26 18,523 316 1,085 2

25 18,721 288 1,090 2 7,594

27 18,462 283 1,070 2 7,744

7,637 9,077 92

小型特殊
二輪の
小型

自動車50ｃｃ以下 ミニカー
51ｃｃ～
125ｃｃ

二 輪
（126～
250ｃｃ）

8,954 88 280 41 833

（年度末現在）

四 輪

平成23年度 12,074 3,371 29 1,048 842 5,845

年　度 総　　数

原動機付自転車 軽自動車

207 732

24 11,937 3,225 34 1,008 839 5,925 207 699

25 12,226 3,103 38 1,057 855 6,229 207 737

6,454 208 761

27 12,367 2,879 43 1,089 830 6,568

26 12,343 2,990 40 1,065 825

208 750

駅名 年　度
乗 車 人 員 降 車 人 員

1日平均
総　  数 定  　期 普  　通 総　  数 定  　期 普  　通

清
　
瀬
　
駅

平成23年度 12,462 7,972 4,490 12,429 7,972 4,457 34.1

24 12,568 8,054 4,514 12,528 8,054 4,474 34.4

4,482 34.8

26 12,497 8,113 4,384 12,460 8,113 4,347 34.2

25 12,717 8,197 4,520 12,679 8,197

4,400 34.4

秋
　
津
　
駅

平成23年度 13,949 8,592 5,357 13,948 8,592 5,356

27 12,611 8,182 4,428 12,582 8,182

38.2

24 14,176 8,708 5,468 14,197 8,708 5,489 38.9

5,600 39.927 14,592 9,005 5,587 14,605 9,005

5,534 39.4

26 14,240 8,794 5,446 14,268 8,794 5,474 39.1

25 14,380 8,877 5,503 14,411 8,877
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（4）コミュニティバス「きよバス」利用状況

　資料：都市整備部道路交通課

（5）バス路線別乗客数

　資料：西武バス（株）

年　度

志 木 街 道 経 由 緑 陰 通 り 経 由

総　数 乗車人員
車いす

乗車人員
総　数 乗車人員

車いす
乗車人員

281

24 42,633 42,603 30 67,617 67,146 471

平成 23 年度 38,688 38,655 33 66,279 65,998

458

26 42,446 42,420 26 69,064 68,598 466

25 40,811 40,775 36 67,683 67,225

135

（年度末現在）

起点停留所 終点停留所
1　日　平　均　乗　客　数

平成23年度 平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度

27 44,278 44,268 10 68,052 67,917

清瀬駅北口

旭 が 丘 団 地 （ け や き 通 り 経 由 ）
3,857 3,924 4,088 4,172

志 木 駅 南 口
（ 市 役 所 ・ 旭 が 丘 経 由 ）

1,676 1,703 1,712

4,629
新 座 営 業 所 （ け や き 通 り 経 由 ）

旭が丘団地（中里・台田団地経由）
60 62 62 61 69

新座営業所（台田・旭が丘団地経由）

1,807 2,035

台 田 団 地 （ 中 里 経 由 ）
1,384 1,424 1,488 1,498 1,622

台 田 団 地 （ 清 瀬 市 役 所 経 由 ）

所 沢 駅 東 口 （ 安 松 経 由 ） 2,402 2,407 2,320 2,299 2,379

志木駅南口（グリーンタウン経由）

2,960 2,979 3,036 3,168 3,544新座営業所（グリーンタウン経由）

中清戸東（ グ リ ーン タウ ン経 由）

5,328

滝 山 団 地 （ 前 沢 宿 経 由 ） 180 243 246 169 159

清瀬駅南口

武 蔵 小 金 井 駅 4,362 4,469 4,749 4,939

下 里 団 地 （ 竹 丘 団 地 経 由 ）

2,106 2,096 2,031

花小金井駅（久留米西団地経由）

2,147 2,120 1,870 1,850 2,090花 小 金 井 駅
（ 東 京 病 院 玄 関 前 経 由 ）

2,033 2,251

清 瀬 駅 南 口 （ 下 里 団 地 経 由 ）

下里団地（東京病院玄関前経由）

滝 山 営 業 所
（ 東 京 病 院 玄 関 前 経 由 ）

滝 山 営 業 所 （ 下 里 団 地 経 由 ）

所 沢 駅 東 口 （ 全 生 園 経 由 ） 2,588 2,678 2,826 2,828 3,317

久 米 川 駅 4,144 4,187 4,080 4,146 4,483
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8．通　　信

（1）郵便物取扱い状況（１日平均）

通常郵便物（通） ゆうパック（個） 通常郵便物（通） ゆうパック（個）

27,000 130 31,000 480

30,000 160 31,000 570

30,000 160 31,000 580

30,000 170 30,000 590

30,000 170 28,000 610

　資料：日本郵便（株）清瀬郵便局

（2）郵便局施設数

切手・印紙

販売所

7 63 24 53

7 63 24 52

7 67 24 52

7 67 24 50

7 66 … 50

　資料：日本郵便（株）清瀬郵便局

24

年　　度
引　　　　受 配　　　　達

平成 22 年度

23

27

25

26

（年度末現在）

年　　度 郵便局 郵便ポスト 郵便私書箱

平成 23 年度

24

25

26


